РЕШЕНИЕ ОБЩЕСТЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА
от « 23 »  мая  2014 г. № 4
 О существующих проблемах в оказании медицинской помощи ветеранам города Кургана и путях их решения (о рассмотрении обращений городского Совета ветеранов по вопросам организации работы скорой медицинской помощи по обслуживанию ветеранов, а также состояния медико-социального обслуживания ветеранов города Кургана, проживающих в микрорайонах и поселках города Кургана)

В соответствии с постановлением Главы города Кургана от 27.03.2014 г. № 50 «Об Общественном совете по вопросам  здравоохранения  при Главе города Кургана», заслушав и обсудив информацию председателя медико-социальной комиссии Курганского городского Совета общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Общественный совет по вопросам здравоохранения при Главе города Кургана решил:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Департаменту здравоохранения Курганской области:
2.1 проанализировать состояние дел по организации медицинского обслуживания ветеранов, проживающих на территории города Кургана
(срок – июнь 2014 года).
3. Общественному совету по вопросам здравоохранения при Главе города Кургана:
3.1 организовать выездное заседание Совета в медицинский пункт поселка Керамзитовый для текущей оценки состояния материально-технической базы медпункта и организации медицинской помощи жителям поселка
(срок – 28.05.2014 г.).
Председатель Общественного совета

     по вопросам здравоохранения

          при Главе города Кургана                                                П.М. Кожевников